
     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

город Починок 
 

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 304-308, 310-312, 314,            

316-319, 321-326, 328-331, 334, 336-339, 

341, 343, образованных на территории 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской 

области 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Смоленской области», Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года                          

№ 111/863-8, территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 304-308, 310-312, 314, 316-319, 321-26, 328-331, 334, 336-339, 

341, 343, образованных на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области со сроком полномочий пять лет 

(2023-2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

от 29 мая 2023 года                         № 137/604 



комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info».  

  

 

Председатель комиссии                                                           Т.В. Конопелькина 

 
Секретарь комиссии                                                                        И.В. Лиморова



 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования 

«Починковский район» 

Смоленской области 

от  29  мая  2023 года  № 137/604 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 304, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 14 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Абраменкова  

Татьяна Викторовна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБУК «РКДЦ» 

2. Базылева  

Светлана Викторовна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ СШ №2 г. Починка 

3. Боброва  

Людмила Викторовна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Больт  

Юлия Витальевна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ СШ №2 г. Починка  

5. Борисова  

Светлана Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ СШ №2 г. Починка 



 4 

6. Бородуля  

Александра Александровна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ СШ №2 г. Починка 

7. Зуськова  

Светлана Викторовна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБУ ДО «ДШИ Починковского района» 

8. Кабанова  

Татьяна Викторовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

9. Калинкина  

Елена Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ СШ №2 г. Починка 

10. Ковалева 

Екатерина Сергеевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

11. Куракова  

Любовь Викторовна 

собрание избирателей по месту работы: 

Отделение фонда пенсионного и 

социального страхования в Российской 

Федерации по Смоленской области 

12. Рубежная  

Анна Александровна 

собрание избирателей по месту работы: 

ОГБУЗ «Починковская РБ» 

13. Семенова  

Наталья Анатольевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

14. Якушева 

Алла Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  в 

Смоленской области  

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 5 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 305, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 14 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Василькова  

Ирина Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы: 

Отдел строительства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации муниципального 

образования «Починковский район» 

Смоленской области 

2. Гращенкова  

Виктория Николаевна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБУК «РКДЦ» 

 

3. Зотова  

Наталья Ивановна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБДОУ д/с №6 г. Починка 

4. Измайлова 

Оксана Витальевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

5. Ильющенкова  

Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ СШ №2 г. Починка 

6. Казанова 

Галина Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ СШ №2 г. Починка 



 6 

7. Ковалев 

Алексей Сергеевич 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

8. Кожемякина  

Наталья Владимировна  

 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  в 

Смоленской области 

9. Кондрат  

Елена Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

10. Леченкова  

Татьяна Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

г. Починок, ул. им. Воинов-

Интернационалистов 

11. Перковская  

Лидия Анатольевна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

12. Рассадина 

Любовь Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,                       

г. Починок, ул. Коммунальная 

13. Семенова  

Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту работы: 

СОГБУ «Починковский КЦСОН» 

14. Сидоренкова  

Валентина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы: 

Отдел по экономике и управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

образования «Починковский район» 

Смоленской области 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 7 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 306, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Барабанова  

Наталья Викторовна 

собрание избирателей по месту работы: 

ООО «Останкино – Смоленск» 

 

2. Волокитина  

Ирина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы: 

МКУ «Централизованная бухгалтерия 

образовательных учреждений 

Починковского района Смоленской 

области»  

3. Игнатенко  

Светлана Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  в 

Смоленской области 

4. Калиничева  

Виктория Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

5. Ковалева  

Любовь Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

г. Починок, ул. Строителей 

 

6. Кохонова  

Елена Викторовна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 



 8 

7. Кустенкова  

Наталья Владимировна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. Тихонова  

Елизавета Евгеньевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Тихонова  

Ирина Павловна 

собрание избирателей по месту работы: 

Отдел по экономике и управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

образования «Починковский район» 

Смоленской области 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 307, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Волкова 

Людмила Викторовна 

собрание избирателей по месту работы: 

МКУ «Централизованная бухгалтерия 

образовательных учреждений 

Починковского района Смоленской 

области»  

2. Горелышева  

Елена Ивановна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБДОУ д/с №2 г. Починка 

3. Кирпиченко  

Марина Анатольевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

4. Косетченкова  

Наталья Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы: 

Отдел образования Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской 

области  

5. Кулешова 

Виктория Игоревна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

6. Новикова 

Ольга Александровна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Петушкова 

Анна Валерьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 



 10 

8. Стебнева 

Наталья Константиновна 

собрание избирателей по месту работы: 

Отдел образования Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской 

области 

  

9. Черненкова  

Татьяна Владимировна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 11 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 308, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Ваничкина  

Наталья Сергеевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Дымская 

Оксана Николаевна  

 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область, 

Починковский район, д. Лучеса  

3. Зыкова  

Людмила Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область, 

Починковский район, д. Лучеса 

4. Королева 

Антонина Николаевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

5. Мамкович  

Татьяна Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область, 

Починковский район, д. Лучеса 

6. Поздняков 

Сергей Владимирович 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7. Пугачева 

Наталья Михайловна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России  



 12 

8. Русакова 

 Евгения Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

9. Хованская  

Ангелина Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область, 

Починковский район, д. Бобыново 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 310, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Даниленкова 

Любовь Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Стригино 

2. Зиновченкова 

Ирина Александровна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

3. Кузнецова 

Елена Александровна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Павлюченкова 

Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Стригино 

5. Чучкова 

Елена Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

6. Шапкина  

Татьяна Валентиновна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Шилин 

Александр Иванович 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 14 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 311, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Власюк 

Татьяна Ивановна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

2. Голубцова 

Ирина Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область, 

Починковский район, д. Марьино 

3. Новикова 

Татьяна Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область, 

Починковский район, д. Климщина  

4. Павлюченкова 

Марина Николаевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Серкова 

Елена Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

6. Хотулева 

Валентина Владимировна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Шутова 

Татьяна Леонидовна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

 



 15 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 312, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Евсиков  

Александр Кондратьевич 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Клевцов 

Юрий Михайлович 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

3. Крупцева 

Наталья Анатольевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

4. Лапина 

Зинаида Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область, 

Починковский район, д. Белик 

5. Ренева 

Наталья Федоровна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6.  Романив 

Нонна Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область, 

Починковский район,  д. Шмаково 



 16 

7. Серяков 

Сергей Александрович 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

8. Серякова 

Татьяна Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Белик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 314, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Андреева 

Наталья Павловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

2. Антоненкова 

Лариса Павловна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Ново-Головачи  

3. Гращенкова 

Оксана Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Лысовка  

4. Ковалѐва 

Валентина Алексеевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Конохова 

Светлана Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Кубарки  

6. Ларионова 

Елена Владимировна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



 18 

7. Новиков 

Максим Викторович 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

8. Новикова 

Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту работы: 

Администрация Стодолищенского 

сельского поселения Починковского 

района Смоленской области 

9. Сорокина 

Елена Васильевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 316, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бадалов 

Михаил Михайлович 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2. Горелова 

Галина Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

3. Грищенкова  

Ольга Степановна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

4. Ковалева  

Людмила Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область, 

Починковский район, д. Деребуж 

5. Кулиненкова  

Светлана Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область, 

Починковский район, д. Торчиловка 

6. Тимофеева  

Светлана Александровна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



 20 

7. Ульяненков  

Алексей Васильевич 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 317, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Кузьменкова 

Тамара Алексеевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

2. Купцова 

Марина Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Стодолище,                

ул. 2-ая Базарная  

3. Лазарева 

Галина Викторовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

4. Матюхина 

Татьяна Станиславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Стодолище,  

ул. Пролетарская 

5. Михеева 

Валентина Александровна 

 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Никифорова 

Анна Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 



 22 

7. Переверзева 

Елена Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Стодолище,            

ул. Твардовского  

8. Стальмакова 

Ольга  Дмитриевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Стодолище,              

ул. Орджоникидзе 

9. Тимошкина 

Ольга Александровна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 318, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Зуева  

Светлана Михайловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

2. Киселева  

Юлия Александровна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

3. Лавринович  

Елена Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Стодолище,             

ул. Советская   

4. Михалева  

Татьяна Михайловна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5. Принцева  

Лариса Петровна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Стодолище,       

1-й Советский переулок 

6. Сидоренкова  

Оксана Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Стодолище,           

ул. Орджоникидзе 



 24 

7. Фомченкова  

Ольга Александровна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Чехалкова  

Лариса Константиновна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 319, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Браженкова   

Ольга Степановна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Навины 

 

2. Звонарева  

Галина Алексеевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

3. Зуева  

Татьяна Викторовна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4. Киселев  

Алексей Михайлович 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Киталева  

Надежда Анатольевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

6. Павлова  

Валентина Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Стомятка  



 26 

7. Тимощук  

Валентина Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Льнозавод 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 321, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Богатская  

Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Ворошилово   

2. Довлетова  

Галина Владимировна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Кожекина  

Людмила Викторовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

4. Пантюхов  

Виктор Алексеевич 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5. Солдатенкова  

Наталья Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 322, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Денисенков 

Андрей Николаевич 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

2. Иванова  

Юлия Викторовна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

3. Ковзик  

Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Галеевка   

 

4. Лещинская  

Виктория Игоревна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

5. Рыбакова  

Нина Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

6. Фомченкова  

Жанна Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Васьково  

 



 29 

7. Цилева  

Светлана Николаевна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 323, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Ватомская  

Татьяна Николаевна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2. Деревлева  

Марина Анатольевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 
 

3. Зиновьева  

Наталья Александровна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

4. Клименкова   

Татьяна Алексеевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

5. Мазурова  

Ольга Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

6. Марьяновская  

Светлана Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Шаталово  



 31 

7. Степченкова  

Татьяна Геннадиевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Шаталово  

 

8. Якимова  

Антонина Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,   

Починковский район, д. Шаталово 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 324, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бондаренко 

Татьяна Игоревна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Шаталово-1  

2. Волкова  

Наталья Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Шаталово-1  

3. Зорина  

Тамара Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

4. Каманина  

Светлана Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

5. Карпова  

Ирина Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Шаталово-1  

6. Лобода  

Валентина Алесеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Шаталово-1  



 33 

7. Поляков  

Игорь Николаевич 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 
 

8. Сальникова  

Галина Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Шаталово-1  

9. Селедцова  

Лариса Ревовна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Шаталово-1  

10. Ушакова  

Татьяна Николаевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

11. Федоров  

Александр Густавович 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

12. Чернышева  

Наталья Викторовна  

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, п. Шаталово-1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 325, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Агутенкова  

Людмила Викторовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

2. Васильева  

Светлана Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Мачулы   

 

3. Кузьменкова  

Галина Анатольевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

4. Лукина  

Светлана Валентиновна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5. Сальникова  

Ирина Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Мачулы   

 

6. Черненков  

Андрей Анатольевич 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 



 35 

7. Шарахова  

Оксана Валерьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 326, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Белова  

Елена Сергеевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

2. Илларионова  

Юлия Игоревна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

3. Ковалева  

Валентина Владимировна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4. Кушпет  

Марина Николаевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

5. Свиридова  

Наталья Николаевна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Даньково   

 

6. Сидорова  

Рита Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 



 37 

7. Филимонова  

Галина Петровна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Даньково   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 328, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Канаева  

Татьяна Анатольевна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2. Капустина  

Валентина Леонидовна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Прудки   

3. Петроченкова  

Полина Александровна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ СШ №1 г. Починка                      

им. А. Твардовского  

 

4. Прохорова  

Юлия Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Прудки   

 

5. Суховилина  

Татьяна Леонидовна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

6. Тарасова 

Галина Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 



 39 

7. Чернова  

Елена Витальевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

8. Шишкина  

Кристина Леонидовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 329, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Васильева  

Татьяна Михайловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

2. Глушанкова  

Инна Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

3. Годовикова  

Наталья Николаевна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4. Кузьмина  

Ирина Валерьевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

5. Михеенкова  

Инна Геннадьевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 330, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бружмелева  

Наталья Валерьевна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

2. Глазунова  

Наталья Валерьевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

3. Егоренкова  

Наталья Николаевна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ Дивинская СШ 

4. Минаева  

Наталья Игоревна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

5. Ненаженкова  

Ольга Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Плоское   

6. Новикова  

Татьяна Викторовна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ Дивинская СШ 



 42 

7. Педич  

Ирина Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

8. Фроленкова  

Елена Валентиновна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 331, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гвоздева  

Анастасия Викторовна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

2. Журавкова  

Татьяна Александровна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

3. Масовец  

Татьяна Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Мурыгино,           

ул. Молодежная   

4. Морозова 

Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Мурыгино,             

ул. Молодежная   

 

5. Наумова  

Ксения Игоревна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

6. Наумова  

Татьяна Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 



 44 

7. Семенкова  

Галина Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Мурыгино,            

ул. Школьная   

 

8. Степаненкова  

Ольга Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Мурыгино,            

ул. Школьная   

 

9. Чепикова  

Елена Николаевна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 334, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Герцева  

Светлана Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

2. Исаченкова  

Мария Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Лосня, д. 22   

 

3. Исаченкова  

Тамара Алексеевна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4. Кузнецова  

Ирина Валентиновна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Лосня   

 

5. Невежева  

Марина Александровна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

6. Паринова  

Юлия Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 



 46 

7. Ситар  

Кристина Ярославовна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Лосня   

 

8. Фандеева  

Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ Лосненская СШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 336, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Калинина  

Валентина Ивановна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

2. Комзалова  

Марина Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы: 

УФПС Смоленской области АО «Почта 

России» ОПС Рябцево  

 

3. Конюхова  

Татьяна Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Рябцево  

4. Римене  

Валентина Павловна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5. Устиненкова  

Елена Алексеевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

6. Устиненкова  

Светлана Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Рябцево  



 48 

7. Хорчевая  

Лилия Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 337, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Абдулова  

Марина Валерьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

2. Владыка  

Ирина Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Пересна  

 

3. Гордейчик  

Елена Юрьевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

4. Гурьева  

Надежда Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Пересна  

 

5. Левко  

Наталья Николаевна  

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Пересна  

 

6. Мудрова  

Ирина Владимировна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 



 50 

7. Селиванова  

Ольга Викторовна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

8. Хаева Вера Ивановна Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 338, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Андреева  

Татьяна Николаевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

2. Дашунина  

Анастасия Сергеевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

3. Козловских  

Ирина Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Денисово  

 

4. Панкова  

Ольга Леонидовна 

Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

5. Редина  

Наталья Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Денисово  

 

6. Федосова  

Юлия Александровна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 



 52 

7. Харькова  

Елена Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 53 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 339, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Артемьева  

Ирина Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Ламоново  

 

2. Белозорова  

Валентина Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области  

 

3. Еловская  

Оксана Николаевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

4. Корольков  

Александр Дмитриевич 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

5. Соловьѐва  

Ольга Геннадьевна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 



 54 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 341, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Головакина  

Марина Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Княжое  

 

2. Корзунова  

Валентина Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области  

 

3. Кравцова  

Нина Григорьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Княжое  

 

4. Кулешова  

Светлана Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Княжое  

 

5. Михальченкова  

Лариса Николаевна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

6. Сергеенкова 

Татьяна Михайловна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 



 55 

7. Теленкова 

Любовь Владимировна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 56 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 343, 

образованного на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области  

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бугаева  

Карина Александровна 

Починковское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

2. Голикова  

Ольга Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства: Смоленская область,  

Починковский район, д. Прилепово  

 

3. Платонова  

Дарья Валерьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»                       

в Смоленской области  

4. Рябуха  

Владлена Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы: 

МБОУ Тростянская ОШ  

5. Смирнова  

Валентина Васильевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

6. Тимошенкова  

Елена Николаевна 

Починковское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

город Починок 
 

 

О назначении председателей 

участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 304-308, 

310-312, 314, 316-319, 321-326, 328-331, 

334, 336-339, 341, 343, образованных на 

территории муниципального 

образования «Починковский район» 

Смоленской области 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 апреля 

2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума 

в Смоленской области», на основании постановления территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области от 29 мая 2023 года № 137/604 «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 304-308, 

310-312, 314, 316-319, 321-326, 328-331, 334, 336-339, 341, 343, образованных на 

территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской 

области», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения 

председателями участковых избирательных комиссий, территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 304-308, 310-312, 314, 316-319, 321-326, 328-331, 

334, 336-339, 341, 343, образованных на территории муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому 

списку. 

от 29 мая 2023 года                         № 137/605 



2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.                   

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info».  

 

 

Председатель комиссии                                                           Т.В. Конопелькина 

 
Секретарь комиссии                                                                        И.В. Лиморова



 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования 

«Починковский район» 

Смоленской области 

от  29  мая  2023 года  № 137/605 

 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 304-308, 310-312, 314, 316-319, 321-326,                 

328-331, 334, 336-339, 341, 343, образованных на территории 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

№ избирательного 

участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1.  № 304 Больт Юлия Витальевна 

2.  № 305 Сидоренкова Валентина Владимировна 

3.  № 306 Тихонова Ирина Павловна 

4.  № 307 Косетченкова Наталья Григорьевна 

5.  № 308 Дымская Оксана Николаевна  

6.  № 310 Кузнецова Елена Александровна 

7.  № 311 Павлюченкова Марина Николаевна 

8.  № 312 Серяков Сергей Александрович 

9.  № 314 Новикова Наталья Владимировна 

10.  № 316 Тимофеева Светлана Александровна 

11.  № 317 Купцова Марина Николаевна 

12.  № 318 Чехалкова Лариса Константиновна 

13.  № 319 Киселев Алексей Михайлович 

14.  № 321 Богатская Елена Николаевна 

15.  № 322 Фомченкова Жанна Юрьевна 

16.  № 323 Зиновьева Наталья Александровна 

17.  № 324 Карпова Ирина Владимировна 

18.  № 325 Кузьменкова Галина Анатольевна 

19.  № 326 Филимонова Галина Петровна 

20.  № 328 Петроченкова Полина Александровна 

21. № 329 Михеенкова Инна Геннадьевна 

22.  № 330 Егоренкова Наталья Николаевна 

23.  № 331 Наумова Татьяна Владимировна 

24.  № 334 Невежева Марина Александровна 

25.  № 336 Устиненкова Елена Алексеевна 

26.  № 337 Владыка Ирина Александровна 

27.  № 338 Редина Наталья Викторовна 



  

28.  № 339 Еловская Оксана Николаевна 

29.  № 341 Михальченкова Лариса Николаевна 

30.  № 343 Рябуха Владлена Григорьевна 

 
 


